
 

 

 
 

 Všeobecne záväzné nariadenie Číslo: 1/2017 
   

  Výtlačok číslo: 1 

 Obec VALASKÁ  

   

 

Obecné zastupiteľstvo vo Valaskej vo veciach plnenia úlohy štátnej správy v zmysle § 6 ods. 2 

zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

§ 2 ods. 1 písm. b) a § 6 ods. 1 až 3 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 

ods. 3 zákona č. 245/2008 o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení  

niektorých zákonov  
vydáva 

 
Všeobecne záväzné nariadenie o určení miesta a času zápisu dieťaťa  

na plnenie povinnej školskej dochádzky  
 

č. 1/2017 
  

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „nariadenie“) na pripomienkovanie podľa 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov:  

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 20.03.2017 
   

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 20.03.2017 
   

Dátum začatia lehoty na pripomienkové konanie: 20.03.2017 
   

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 30.03.2017 
   

Pripomienky zasielať:   

- písomne    na    adresu:    Obecný    úrad    Valaská,   

 
Námestie 1. Mája 460/8, 976 46 Valaská 

ústne do zápisnice na Obecnom úrade vo Valaskej,   

- elektronicky na adresu:  prednosta@valaska.sk   

   

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu nariadenia uskutočnené 
 dňa:   31.03.2017 

   

Schválené Všeobecne záväzné nariadenie   

Na rokovaní OcZ obce dňa:  05.04.2017 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  06.04.2017 

Nariadenie nadobúda účinnosť dňom:  21.04.2017 
 
 
 

Ing. Juraj Uhrin 

 starosta obce 

mailto:prednosta@valaska.sk


 

 

 

 

 

OBEC VALASKÁ  
 

 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Valaská sa v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej 

národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na:  

 
 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNOM  NARIADENÍ 
č. 1/2017 

 

 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie  

povinnej školskej dochádzky.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 1 

Predmet úpravy 

 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 

školskej dochádzky v základnej škole. 

 

 

§ 2 

Miesto a čas zápisu 

 

Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole sa koná v Základnej 

škole Jaroslava Simana v budove I. stupňa pre školský rok 2017/2018 v termíne 25.4.2017 

od 15:00 do 17:00 hod. a pre nasledujúce školské roky druhú stredu v mesiaci apríl od 15:00 

do 17:00 hod. 

 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Nadobudnutím účinnosti tohto všeobecne záväzného nariadenia Obecné zastupiteľstvo 

obce Valaská ruší všeobecne záväzné nariadenie obce Valaská č. 1/2009 o zápise detí na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Valaská schválené dňa 18.02.2009. 

 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2017 bolo schválené Obecným zastupiteľstvom 

vo Valaskej dňa 05.04.2017 uznesením č.431/2017 a nadobúda účinnosť 15. dňom od 

jeho zverejnenia. 

 

 

 
Vo Valaskej dňa 06.04.2017                         

 

 

 

 

 

 

          Ing. Juraj Uhrin 

                                                                                                            starosta obce   
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


